
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Segunda - Feira,

 28 de Junho de 2021 

ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 957

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2021 EDIÇÃO Nº 957 -  DEODÁPOLIS - 28 DE JUNHO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 004/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N° 097/2021

OBJETO: Alienação dos Lotes de terrenos urbanos de propriedade do Município de Deodápolis - MS, no Jardim Deodápolis, Jar-
dim Alvorada, Jardim Eldorado II e III, Jardim Santo Antônio e Parque de Exposições, matriculados no Serviço Registral de Imóveis 

de Deodápolis - MS.

TIPO: Melhor Lance ou Oferta

VALOR ESTIMADO: O valor total estimado da Alienação é de R$ 1.861.148,00

DATA DA ABERTURA: 29 de julho de 2021, ás 14:00 horas (local)

LEGISLAÇÃO: Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, das condições estabelecidas, Lei Municipal nº 738, 
de 01 de julho de 2020, Decreto Municipal 003/2021 de 06 de janeiro de 2021.

O Edital completo estará à disposição no site www.deodapolis.ms.gov.br, no e-mail: editaisprefeituradeodapolis@gmail.com, por-
tal da transparencia, e no setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Deodapolis - MS, se impresso recolher uma guia no valor 
de R$ 20,00 (vinte reais). Poderão participar desta Concorrência  Pessoas Físicas e Jurídicas interessadas na aquisição do imóvel, 

que satisfaçam as condições estabelecidas neste edital. outras informações poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448-
1894, ramal 214 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS,  24 de junho de 2021.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Presidente da C.P.L

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2021 - RP

PROCESSO LICITATÓRIO N° 100/2021

LICITAÇÃO COM  ITEM EXCLUSIVO E RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) PARA MICROEMPRESA (ME) E 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI).

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição  futura de Tubos de Concreto Armado, para atendimento da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura Produção e Meio Ambiente do município.

TIPO: Os itens 01, 05, 06, 07 e 08, será destinados as licitantes consideradas Microempresas, Empresas de Pequeno Porte, Mi-
croempreendedores Individuais, do ramo correlacionado ao objeto,  previsto nos arts. 6º e 8º, do Decreto n. 8.538/2015, os itens 
02, 03 e 04, será aberto para todas empresas do ramo correlacionado ao objeto desta licitação, Na hipótese de não haver vence-
dor para a cota reservada, esta poderá ser adjudicada ao vencedor da cota principal ou, diante de sua recusa, aos licitantes rema-

nescentes, desde que pratiquem o preço do primeiro colocado da cota principal.

TIPO: Menor Preço por Item

VALOR ESTIMADO: O valor total estimado para a aquisição é de R$ 1.141.487,75

DATA DA ABERTURA: 09 de julho de 2021, ás 09:00 horas (local)



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 3ANO 2021 EDIÇÃO Nº 957 -  DEODÁPOLIS - 28 DE JUNHO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente, no que couberem pelas disposições da Lei Federal n.º 
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, das condições estabelecidas, Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei 

147/2014, Decreto Federal 7.892/2013, Decreto Federal 8.538/2015, Decreto Municipal nº 029/2007.

O Edital completo estará à disposição no site www.deodapolis.ms.gov.br e através de solicitação no e-mail: editaisprefeituradeo-
dapolis@gmail.com, portal da transparência e no setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Deodapolis - MS, se impresso 

recolher uma guia no valor de R$ 20,00 (vinte reais), Poderão participar deste Pregão as empresas, pertencentes ao ramo de ati-
vidade relacionado ao objeto da licitação, outras informações poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448-1894, ramal 214 

ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 25 de junho de 2021.

CLOVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro - Decreto 008/2021

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 084/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do Pregoeiro oficial, torna público o RESULTADO DO JULGA-
MENTO DAS PROPOSTAS doPREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2021, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 084/2021, cujo objeto é a aquisição 

de pneus e câmara de ar para atender a frota das secretarias municipais.

Empresas vencedoras: MULTIQUALITY PRODUTOS PESSOAIS LTDA, nos itens 06, 10, 19, 35, 36, 39 e 40 com valor total de R$ 
130.202,16 (cento e trinta mil duzentos e dois reais e dezesseis centavos); ZIZO AUTO CENTER LTDA, nos itens 02, 15, 16, 20, 23, 
27, 30, 32, 33, 38 e 50 com valor total de R$ 123.118,00 ( cento e vinte três mil cento e dezoito reais); VANDERLEI BIANCHI, nos 

itens 01, 17, 18, 21, 25, 26, 29, 45 e 46 com valor total de R$ 68.286,00 (sessenta e oito mil duzentos oitenta e seis reais). JLA MA-
TERIAS DE CONSTRUÇÃO E UTILIDADES EIRELI, nos itens 03, 07, 09, 12, 13 e 14 com valor total de R$ 5.165,00 (cinco mil cento 

e sessenta e cinto reais). COMERCIAL DE LUBRIFICANTES OLIVEIRA LTDA, nos itens 04, 05, 08, 28, 34, 37, 43 e 49 com valor total 
de R$ 131.347,00 ( cento e trinta um mil trezentos e quarenta e sete reais) CONSTRUARTE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, 

nos itens 42, 44, 47 e 51 no valor total de R$ 195.380,00 (cento e noventa cinco mil trezentos oitenta reais). GP PNEUS E MOTOS 
LTDA, nos itens 24 e 41 no valor total de R$ 188.640,00 (cento e oitenta oito mil seiscentos e quarenta reais). O item 31 foi FRA-

CASSADO. Os itens 11, 22 e 48 foram DESERTOS.

Deodápolis - MS, 25 de junho de 2021.

CLOVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA

Dispensa de Licitação Nº 026/2021.

Processo Licitatório Nº 098/2021.

1 - Adoto a justificativa de Dispensa de Licitação, embasado no Artigo 24 inciso IV, da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 
1993 e suas alterações posteriores com combinação com o Art. 2º inciso I e Art. 3º inciso I da medida provisória nº 1.047/2021 

de 03 de maio de 2021, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, Autorização da Despesa, Reserva Orçamentária, 
Parecer da Comissão e Parecer Jurídico.

HOMOLOGO a Contratação de empresa especializada para fornecimento de serviços de dados com business intelligence (BI), com 
apresentação de relatórios avançados integrados referentes a covid-19, em favor da empresa LILIAN GOMES DE OLIVEIRA LIMA 
MEI, com sede a Rua Fanoel do Ouro, nº 07, Centro, Deodápolis - MS, CNPJ nº 40.978.446/0001-00,  perfazendo o valor  total de 

R$ 5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta reais);

Prazo de entrega : 05 (cinco) dias úteis



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 4ANO 2021 EDIÇÃO Nº 957 -  DEODÁPOLIS - 28 DE JUNHO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Condições de Pagamento: Mensal em Até 30 dias após a emissão da NF.

Dotação Orçamentária: 09 - Secretaria Mun. de Saúde, 09.18 – Fundo Municipal de Saúde, 10.305.0031 – Vigilância epidemioló-
gica, 1.106 – Enfrentamento da Emergência Covid-19, 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros PJ.

Deodápolis - MS, 24 de junho de 2021.

__________________

Valdir Luiz Sartor

Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA

Dispensa de Licitação Nº 027/2021.

Processo Licitatório Nº 099/2021.

1 - Adoto a justificativa de Dispensa de Licitação, embasado no Artigo 24 inciso IV, da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 
1993 e suas alterações posteriores com combinação com o Art. 2 inciso I e Art. 3 inciso I da medida provisória nº 1.047/2021 de 
03 de maio de 2021, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, Autorização da Despesa, Reserva Orçamentária, Pa-

recer da Comissão e Parecer Jurídico.

HOMOLOGO a Contratação de empresa especializada em instalação de rede de gases medicinais, toldos, bancadas, calhas e 
lonas de cobertura, serviços destinados as unidades de saúde para enfrentamento da Covid-19 no município, em favor das em-
presas OSVALDO JUNIOR MARAN & CIA LTDA, com sede a Av. Reynaldo Massi, nº 2915, Bairro Guiray, Ivinhema - MS, CNPJ nº 
97.496.269-0001.42, perfazendo o valor  total de R$ 13.894,35 (treze mil oitocentos e noventa e quatro reais e trinta e cinco 

centavos); OXIGENIO MODELO COMÉRCIO DE GASES LTDA - ME, com sede a Rua Tatsuo Suekane, nº 180, Parque dos Jequitibas, 
Dourados - MS, CNPJ nº 27.479.311/0001-31,  perfazendo o valor  total de R$ 26.700,00 (vinte e seis mil e setecentos reais); 

MARIA CELIA DE ANDRADE MENDONÇA MEI, com sede a Rua Antonio Bezerra Soares, nº 43-B, Centro, Deodápolis - MS, CNPJ nº 
32.181.628/0001-27,  perfazendo o valor  total de R$ 28.980,00 (vinte e oito mil novecentos e oitenta reais); PULINO ANTONIO 

DO AMARAL ME, com sede a Rua Eraldo Rodrigues da Silva, nº 751, Centro, Deodápolis - MS, CNPJ nº 13.820.876/0001-26,  per-
fazendo o valor  total de R$ 5.147,64 (cinco mil cento e quarenta e sete reais e sessenta e quatro centavos);

Prazo de entrega : 10 (dez) dias úteis

Condições de Pagamento: Em Até 30 dias após a emissão da NF.

Dotação Orçamentária: 09 - Secretaria Mun. de Saúde, 09.18 – Fundo Municipal de Saúde, 10.305.0031 – Vigilância epidemioló-
gica, 1.106 – Enfrentamento da Emergência Covid-19, 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros PJ.

Deodápolis - MS, 24 de junho de 2021.

___________________

Valdir Luiz Sartor

Prefeito Municipal

LEIS MUNICIPAIS

LEI MUNICIPAL Nº 760/2021, DE 25 DE JUNHO DE 2021

“Autoriza o Poder Executivo Municipal a doar bem móvel inservível constante no patrimônio do Município de Deodápolis à 
APM – Associação de Pais e Mestres Escola 1 Grau Porto Vilma.”

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Gros-
so do Sul sanciono a seguinte Lei Municipal:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a doar bem móvel, sendo uma caixa d’água de 10 (dez) mil litros, sem encar-
gos, à Associação de Pais e Mestres Escola 1 Grau Porto Vilma, inscrita no CNPJ n. 00.933.473/0001-41.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 5ANO 2021 EDIÇÃO Nº 957 -  DEODÁPOLIS - 28 DE JUNHO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

§1º. O bem móvel doado deverá ter sua baixa efetuada no cadastro do sistema informatizado de controle patrimonial do Muni-
cípio de Deodápolis.

§2º. Fica desafetado o bem móvel descrito no caput deste artigo, caso, afetado.

Art. 2º O bem objeto desta doação deverá ser utilizado, exclusivamente, pelo beneficiário para atender o projeto social que é 
desenvolvido pela Associação de Pais e Mestres Escola 1 Grau Porto Vilma denominado “Horta Escolar – Nossa Horta, Nosso 

Sonho”.

Art. 3º O bem móvel doado não poderá ser vendido, locado, emprestado ou transferido, a qualquer título, e, em caso de cessa-
rem as razões que justificaram a doação, o mesmo será revertido ao Patrimônio Público Municipal.

Art. 4º Os encargos para o transporte será unicamente da donatária.

Art. 5º Esta lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, 25 de junho 2021.

Valdir Luiz Sartor

Prefeito Municipal

EDITAIS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 002/2021

COMISSÃO DE SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA – S.I

PROCESSO Nº 01/2019 – PORTARIA Nº 047/2019.

Arlene Cristina da Silva, servidora pública municipal, Presidente da Comissão de Sindicância Investigativa -SI, no uso das suas 
atribuições e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 212 do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 

Deodápolis/MS.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS - Comissão de Sindicância Investigativa-SI e Jessica Santos Costa.

OBJETO: Faz saber a todos quantos o presente edital lerem ou dele conhecimento tiverem, especialmente a senhora Jessica 
Santos Costa, inscrita no CPF sob o n. 035.071.541-61, fica intimada através deste Edital, por se encontrar em local incerto e 

não sabido, e após algumas tentativas de contato sem êxito, sobre os autos de Sindicância Investigativa nº 01/2019 para conhe-
cimento do fim da fase de instrução da presente Sindicância Investigativa-SI do município de Deodápolis/MS.

Os autos desse mencionado processo podem ser consultados, em horário comercial, também na sede deste Órgão.

PRAZO: O prazo de vigência desta presente Intimação por edital público é até 15 (quinze) dias contados da data da sua publi-
cação. Podendo ser prorrogado, desde que haja interesse das partes e para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém 

possa alegar ignorância, foi expedido o presente edital que será publicado e afixado na forma da Lei.

ASSINAM: Prefeitura Municipal de Deodápolis/MS – Comissão de Sindicância Investigativa-SI, FORO: Deodápolis – MS. Deodá-
polis – MS, 25 de junho de 2021.

Arlene Cristina da Silva

Presidente da Comissão

PORTARIAS

PORTARIA N. 007/2021/CONTROLADORIA GERAL



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 6ANO 2021 EDIÇÃO Nº 957 -  DEODÁPOLIS - 28 DE JUNHO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

“Prorroga o prazo para a conclusão do Processo de Controle Interno Especial n. 003/2020.”

O MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS/MS, por meio da Controladoria Geral Municipal, no exercício da competência prevista no art. 31 
da Constituição Federal da República Federativa do Brasil, decide:

Art. 1º Fica prorrogado o prazo de vigência do Processo de Controle Interno Especial n. 003/2020, por mais 90 (noventa) dias, 
tendo em vista a necessidade de novas diligências.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor, na data da sua publicação, produzindo efeitos a partir de 01/06/2021.

Deodápolis, MS, 21 de março de 2021.

Camila Pierette Martins do Amaral Marques

Controladora Municipal

PORTARIA N. 009/2021/CONTROLADORIA GERAL

“Prorroga o prazo para a conclusão do Processo de Controle Interno Especial n. 006/2020.”

O MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS/MS, por meio da Controladoria Geral Municipal, no exercício da competência prevista no art. 31 
da Constituição Federal da República Federativa do Brasil, decide:

Art. 1º Fica prorrogado o prazo de vigência do Processo de Controle Interno Especial n. 006/2020, por mais 90 (noventa) dias, 
tendo em vista a necessidade de novas diligências.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor, na data da sua publicação, produzindo efeitos a partir de 15/06/2021.

Deodápolis, MS, 21 de junho de 2021.

Camila Pierette Martins do Amaral Marques

Controladora Municipal

PORTARIA N. 008/2021/CONTROLADORIA GERAL

“Prorroga o prazo para a conclusão do Processo de Controle Interno Especial n. 004/2020.”

O MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS/MS, por meio da Controladoria Geral Municipal, no exercício da competência prevista no art. 31 
da Constituição Federal da República Federativa do Brasil, decide:

Art. 1º Fica prorrogado o prazo de vigência do Processo de Controle Interno Especial n. 004/2020, por mais 90 (noventa) dias, 
tendo em vista a necessidade de novas diligências.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor, na data da sua publicação, produzindo efeitos a partir de 11/06/2021.

Deodápolis, MS, 21 de junho de 2021.

Camila Pierette Martins do Amaral Marques

Controladora Municipal

PORTARIA Nº 230/2021 DE 24 DE JUNHO DE 2021.

“Dispõe sobre a convocação da Servidora que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no arti-
go 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 7ANO 2021 EDIÇÃO Nº 957 -  DEODÁPOLIS - 28 DE JUNHO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

ARTIGO 1º CONVOCAR a Servidora Publica Municipal a SRª ELBA AVALOS ARZAMENDIA, ocupante do Cargo de Provimento 
Efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula nº 878/01, readaptada pela portaria de nº 071/2019, para exercer as atri-
buições do cargo original de concurso na Secretaria Municipal de Saúde, SEMUS, desta Prefeitura, Conforme parecer da perícia 

médica oficial do Municipio.

ARTIGO 2º- Este ato entra em vigor com data retroativa á partir de 17/04/2021, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 24 de Junho de 2021.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 231/2021 DE 25 DE JUNHO DE 2021.

“Dispõe sobre a convocação do Servidor que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no arti-
go 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E

ARTIGO 1º CONVOCAR para retornar ao trabalho o Servidor Publico Municipal o SRº CICERO FÉLIX DA CRUZ, ocupante do 
Cargo de Provimento Efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, desta Prefeitura por se apresentar apto para exercer suas ativi-

dades laborais. Conforme laudo pericial oficial de processo de nº 007/2021.

ARTIGO 2º- Este ato entra em vigor com data retroativa em 10/06/2021, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 25 de Junho de 2021.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 232/2021 DE 25 DE JUNHO DE 2021.

“Dispõe sobre a convocação do Servidor que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no arti-
go 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E

ARTIGO 1º CONVOCAR para retorno ao trabalho o Servidor Publico Municipal o SRº JORGE NOGUEIRA DA COSTA, ocupante 
do Cargo de Provimento Efetivo de PEDREIRO, desta Prefeitura por se apresentar apto para exercer suas atividades laborais. Con-

forme laudo pericial oficial de processo de nº 018/2021.

ARTIGO 2º- Este ato entra em vigor com data retroativa em 22/06/2021, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 25 de Junho de 2021.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 8ANO 2021 EDIÇÃO Nº 957 -  DEODÁPOLIS - 28 DE JUNHO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EMPENHOS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 9ANO 2021 EDIÇÃO Nº 957 -  DEODÁPOLIS - 28 DE JUNHO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 10ANO 2021 EDIÇÃO Nº 957 -  DEODÁPOLIS - 28 DE JUNHO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 11ANO 2021 EDIÇÃO Nº 957 -  DEODÁPOLIS - 28 DE JUNHO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 12ANO 2021 EDIÇÃO Nº 957 -  DEODÁPOLIS - 28 DE JUNHO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 13ANO 2021 EDIÇÃO Nº 957 -  DEODÁPOLIS - 28 DE JUNHO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 14ANO 2021 EDIÇÃO Nº 957 -  DEODÁPOLIS - 28 DE JUNHO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 15ANO 2021 EDIÇÃO Nº 957 -  DEODÁPOLIS - 28 DE JUNHO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 16ANO 2021 EDIÇÃO Nº 957 -  DEODÁPOLIS - 28 DE JUNHO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 17ANO 2021 EDIÇÃO Nº 957 -  DEODÁPOLIS - 28 DE JUNHO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


